
ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Luiz Alves

Centro Administrativo Erieh Gielow - Rua Erieh Gielow, 35 - Centro
Luiz Alves - SC - CEP 89. 128.000

CNPJ 83.102.319/0001-55-Fone (047) 3377.8600
luisalves@luisalves.se.gov.br

PORTARIA de N° 167 /2016

"Nomela Membros para Formar o Conselho Municipal de Saúde ".

Viland Bork, Prefeito Municipal de Luiz Alves, Estado de Santa Catarina, no uso

de suas atribuições Legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1° - Fica composto e nomeado o Conselho Municipal da Saúde, para o

biênio 2016 a 2018, em conformidade com a Lei Municipal nO1.215/2006 de 28 de

março de 2006, conforme segue:

GOVERNAMENTAIS:

1- Representantes do Governo:

Presidente: Edite Scola;

Vice Presidente: Ademir Francisco Rosa da Silva;

Secretário Executivo: Paulo Clidenor Lima Soares

2 - Segmento Prestador de Serviço:

Titular: Maria Leonor Gayo Hess ;

Suplente: Vilmara de Loudes Heich;

~"

3 - Segmento Profissionais da Saúde:

Titular: Cássio Noboro Fuginami

Suplente: Maycon José Schimitz

Titular: Geisa Sperber Signorelli

Suplente: Roseleti Martendal

mailto:luisalves@luisalves.se.gov.br


ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Luiz Alves

Centro Administrativo Erieh Gielow - Rua Erieh Gielow, 35 - Centro
Luiz Alves - SC - CEP 89.128.000

CNPJ 83.102.319/0001-55-Fone (047) 3377.8600
luisalves@luisalves.se.gov.br

4 - Segmento Usuários - CDL :

Titular: Samara Mittelmann

Suplente: Jader M. Sehweitzer

5 - Capela São Cristovão:

Titular: Roselete Ranguetti

Suplente: Roseli Ranguetti

6 - Capela Nossa Senhora Aparecida:

Titular: Wilson Ries

Suplente: Laércio Espig

7 -AVOLA:

Titular: Jurandir Natalina Correia

Suplente: Sueli 8alsanelli Luciani

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Luiz Alves, em 30 de novembro de 2016.

é ~:::,
VILAND BORK

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLI' V
no Mural de Pub« __ltIeial e
RE'gl::;\ro 10 Livro de F-,jbilcaçóes em:

...:fp .L /.~ l..@...~tf....

mailto:luisalves@luisalves.se.gov.br

